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Socialnämnden 

Mål och budget 2017-2019 socialnämnden  
 

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer budgetramen i enlighet med 
socialnämndens yttrande till 729 457 tusen kronor, nämndens förslag till indikatorer med 
målvärde samt beslutar om nämndens förslag till förändring av checkbelopp. 

Ärendet 
Nämnderna ska yttra sig över det beslutade ramärendet och föreslå indikatorer med 
målvärden och föreslå förändringar i checkbeloppen. Nämnderna ska särskilt beakta 
utmaningar och möjligheter med utgångspunkt i den senaste befolkningsprognosen.  
 
Socialnämndens yttrande återfinns i bilaga 1. I yttrandet föreslår nämnden indikatorer med 
målvärden till målen och att budgetramen utökas med sammanlagt 13 264 tusen kronor. 
 
En möjlighet men också en utmaning är att genom första linjens socialtjänst styra om 
insatserna så att det de når invånarna tidigt innan svårigheterna blivit för stora. Detta 
samtidigt som det fortfarande behöver finnas resurser för de som behöver omfattande 
insatser. Detta är en förändring på lång sikt. Det kommer alltid att finnas medborgare som 
p.g.a. funktionsnedsättningar kommer att behöva omfattande stöd för att kunna bo och leva 
ett liv med självbestämmande och valmöjligheter. Det kan gälla tillgång på boendeformer 
och arbete, sysselsättning och aktiviteter.  
 
För att kunna uppfylla målen om bästa möjliga utveckling för alla, en stark och balanserad 
tillväxt samt maximalt värde för skattepengarna anser nämnden att det är mycket angeläget 
att satsa på förebyggande och tidiga insatser. Det finns flera kunskapsöversikter som visar 
att folkhälsan förbättras om det finns lättillgänglig hjälp att få för barn och vuxna innan 
bekymren växt sig stora. Det leder också i förlängningen till att kostnaderna minskar även 
om det kan vara svårt att påvisa i ett samhälle som präglas av befolkningsökning och ökad 
komplexitet av problem. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Yttrandet innebär att socialnämnden önskar få budgetramen utökad med 13 264 tusen 
kronor. 

Konsekvenser för barn 
I yttrandet lyfter nämnden fram insatser som siktar mot att nå barn och unga med stöd och 
hjälpinsatser i ett tidigt skede innan problemen har hunnit bli stora. Det är viktigt för barns 
uppväxtvillkor och få möjlighet till den ”bästa utvecklingen” 

Bilagor 
1. Socialnämndens yttrande över mål och budget 2017-2019 
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